
 

UCHWAŁA NR VII/37/2024 

RADY GMINY WARNICE 

 z dnia 5 listopada 2024 r.  

 

w sprawie ustalenie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Warnice 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465), w związku z art. 17 ust.1 pkt 15, art. 44 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r., poz. 1283), Rada Gminy 

Warnice uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu  na terenie Gminy Warnice.  

§ 2. 1 Zadania własne Gminy Warnice polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warnicach.  

2. O czynnościach dotyczących sprawienia pogrzebu na koszt Gminy w przypadkach 

przewidzianych przepisami decyduje Kierownik Ośrodka.  

§ 3. 1 Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 

właściwy Urząd Stanu Cywilnego. Miejscem pochówku jest cmentarz położony na 

terenie Gminy Warnice zgodnie z ostatnim znanym miejscem zamieszkania.  

2. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się 

zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

 

§ 4. 1 Dokonanie niezbędnych czynności związanych ze sprawami pogrzebu Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Warnicach zleca zakładowi pogrzebowemu 

prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe.  

2. Zakres usług pogrzebowych winien obejmować:  

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem;  

2) zakup trumny lub urny;  

3) przygotowanie zwłok do pochówku;  

4) zakup odzieży;  

5) pokrycie kosztów chłodni;  



 

6) transport zwłok:  

7) pochowanie zwłok; 

8) zakup i ustawienie krzyża lub innego symbolu zgodnie z wyznaniem zmarłego, oraz 

tabliczki nagrobnej;  

9) zapewnienie posługi religijnej zgodnie z wyznaniem zmarłego;  

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

3. Szczegółowe ustalenia dotyczące sposobny realizacji czynności, o których mowa w 

ust.2 zostaną określone w zleceniu , o którym mowa w ust.1.  

4. Płatność za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej 

przez firmę, której pochówek został zlecony.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

        Marek Brodowski 

 


